
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

N. ______ del ___/____/____ 

 

 

 

  

 

 

 

 

OGGETTO: CONVENZIONE AREUS - ASL N. 3 DI NUORO PER IL SERVIZIO TERRITORIALE 118. ATTO 

AGGIUNTIVO PER L’INTEGRAZIONE E AMPLIAMENTO DELLE PRESTAZIONI OGGETTO DI 

CONVENZIONE. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

     S.C. AFFARI GENERALI E LEGALI 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore e 

Responsabile 

Procedimento 

 

Dr.ssa Marianna Sanna 

 

 

 

 

 

 

Responsabile 

 

 

    

  Dr. Francesco Bomboi  

 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
  248                      19        12         2025



     
 

Pagina  2 di 4   

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

RICHIAMATI: 

il D.Lgs. n. 502 del 30 dicembre 1992 e s.m.i., “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

il D.Lgs. n. 171 del 4 agosto 2016, “Dirigenza sanitaria”; 

il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii., “Trasparenza e accesso civico”; 

VISTA la L.R. 11 marzo 2025, n. 8, recante “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto 

organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 11 

settembre 2020, n. 24”, che definisce funzioni e assetto dell’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS); 

VISTE: 

- la D.G.R. n. 23/12 del 27 aprile 2025, con la quale è stato disposto il commissariamento 

dell’AREUS e nominato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Commissario Straordinario; 

- la Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 1 del 6 maggio 2025, di presa 

d’atto della nomina commissariale; 

- le Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 36 e n. 37 del 13 giugno 2025, 

rispettivamente di nomina del Direttore Amministrativo Dott. Marco Biagini e del Direttore 

Sanitario Dott. Stefano Sau; 

- la D.G.R. n. 55/1 del 24 ottobre 2025, che ha prorogato per un massimo di sei mesi gli 

incarichi dei Commissari Straordinari delle Aziende sanitarie regionali; 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 185 del 28 ottobre 2025, di presa 

d’atto della proroga dell’incarico del Commissario Straordinario e, conseguentemente, dei 

Direttori Amministrativo e Sanitario, ai sensi dell’art. 14, comma 4, della L.R. n. 8/2025; 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 226 del 02.12.2025 di presa d’atto 

delle dimissioni dall’incarico di Direttore Amministrativo del Dott. Marco Biagini; 

 

VISTO l’Atto Aziendale AREUS, approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 17 

del 19 gennaio 2023 e dichiarato conforme con D.G.R. n. 3/36 del 27 gennaio 2023; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con 

cui è conferito al dott. Francesco Mario Bomboi l’incarico di Direttore della SC Affari 

Generali e Legali della AREUS; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 268 del 02.07.2024, con la quale è 

stata approvata la Convenzione con la ASL n. 3 di Nuoro per lo svolgimento del servizio di 

emergenza-urgenza territoriale 118, finalizzata all’utilizzo di personale infermieristico 

dipendente della medesima ASL per le attività di emergenza-urgenza, con particolare 

riferimento al servizio di elisoccorso; 

FATTO PRESENTE che con nota prot. PG/2025/22060 del 21.11.2025, l’AREUS ha richiesto 

formalmente l’integrazione della Convenzione in essere, estendendo anche al personale 



     
 

Pagina  3 di 4   

medico la possibilità di rendere prestazioni professionali nell’ambito del servizio di 

Elisoccorso e presso le postazioni di soccorso avanzato (MSA) di questa Azienda; 

RICHIAMATA la nota della ASL n. 3 di Nuoro prot. PG/2025/23636 dell’11.12.2025, con la 

quale la stessa ha comunicato la propria disponibilità ad integrare in conformità la 

richiamata convenzione, richiedendo a questo Ente di voler predisporre apposito atto 

estensivo della convenzione in essere che dia conto delle specifiche esigenze di natura 

economica e organizzativa; 

CONSIDERATO che l’estensione della Convenzione al personale medico risponde alle 

esigenze organizzative dell’AREUS ed è coerente con le finalità istituzionali dell’Azienda, così 

da garantire continuità, qualità ed efficienza del servizio di emergenza-urgenza territoriale, 

in particolare del servizio di Elisoccorso, che richiede personale con competenze specifiche, 

acquisite mediante appositi percorsi formativi, attivati dall’AREUS e rivolti a tutto il personale 

sanitario delle aziende del SSR;  

RITENUTO pertanto necessario predisporre apposito addendum alla Convenzione 

approvata al fine di integrare e aggiornare il rapporto convenzionale con la ASL n. 3 di 

Nuoro per l’acquisizione, in favore dell’AREUS, delle prestazioni professionali oggetto del 

presente provvedimento; 

DATO ATTO che, con la firma della presente, il proponente ne attesta la completezza, la 

regolarità tecnica e la legittimità; 

 

Per le motivazioni sopra riportate, 

ACQUISITO per quanto di competenza, il parere favorevole del Direttore Sanitario, ai sensi 

del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 

 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo 

e, per l’effetto: 

a) di approvare l’atto aggiuntivo alla Convenzione stipulata con la ASL n. 3 di Nuoro per lo 

svolgimento del servizio di emergenza-urgenza territoriale 118, allegato al presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale, per l’impiego di personale medico, 

dipendente della medesima ASL, nell’ambito del servizio di Elisoccorso e presso le postazioni 

MSA; 

b) di dare atto che gli effetti del presente atto integrativo esplicheranno la loro efficacia 

con effetto retroattivo, relativamente alle prestazioni effettivamente erogate dal personale 

medico, purché debitamente documentate; 

c) di demandare alle competenti strutture aziendali, ed in particolare alla SC Affari Generali 

e Legali, alla SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali e alla SC Bilancio e Gestione 

Finanziaria, ciascuna per quanto di competenza, l’attuazione del presente provvedimento 



     
 

Pagina  4 di 4   

e l’adozione dei conseguenti adempimenti, ivi compresi quelli necessari all’assunzione delle 

autorizzazioni di spesa e alla liquidazione delle competenze spettanti; 

d) di trasmettere il presente atto alla ASL n. 3 di Nuoro per gli adempimenti di competenza; 

e) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai 

fini della sua esecutività ed efficacia. 

f) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari ad 

assolvere l’obbligo ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm. ii. sul portale web aziendale, 

sezione “Amministrazione Trasparente”.  

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                IL DIRETTORE SANITARIO 

                   Dott. Stefano Sau 

 

 

   

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                            Dott. Angelo Maria Serusi 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal 

__/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile dell’Area Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi  

Il Delegato        

   

laura.peddio
Font monospazio
 19   12    2025          03   01    2026


		2025-12-18T17:53:01+0100
	MARIANNA SANNA


		2025-12-18T18:05:09+0100
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2025-12-19T10:37:47+0100
	Stefano Sau


		2025-12-19T11:14:21+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2025-12-19T12:46:40+0100
	Laura Peddio




